



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

25 July 2024

Q.1. தேசிய புத்துணர்வு தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது?

When is National Refreshment Day celebrated?

- a. 23 ஜூலை/23 July
- b. 22 ஜூலை/22 July
- c. 24 ஜூலை/24 July
- d. 25 ஜூலை/25 July

Q.2. சமீபத்தில், ராஜினாமா செய்த UPSC தலைவர் யார்? அவன் பெயர் என்ன?

Recently, who is the UPSC Chairman who has resigned? What is his name?

- a. சஞ்சீவ் கிருஷ்ணன்/Sanjeev Krishnan
- b. மனோஜ் சோனி/Manojh Soni
- c. சஞ்சய் மாரிவாலா/Sanjay Mariwala
- d. தீபக் ஜெயின்/Deepak Jain

Q.3. சமீபத்தில், எந்த மாநிலத்தின் முதல்வர் ராஜீவ் காந்தி சிவில்ஸ் அபயஹஸ்தம் யோஜனாவைத் தொடங்கினார்?

Recently, the Chief Minister of which state has launched the Rajiv Gandhi Civils Abhayahastam Yojana?

- a. கேரளா/Kerala
- b. கர்நாடகா/Karnataka
- c. தெலங்கானா/Telangana
- d. ஆந்திரப் பிரதேசம்/Andhra Pradesh

Q.4. சமீபத்தில் டாக்டர் எம்.எஸ்.விலியாதன் காலமானார். அவர் யார்?

Recently Dr MS Viliyathan has passed away. Who was he?

- a. எழுத்தாளர்/Writer
- b. டாக்டர்/Doctor
- c. பத்திரிகையாளர்/Journalist
- d. விஞ்ஞானி/Scientist

Q.5. செலவு அதிகமாகி, ஏவுவதில் தாமதம் ஏற்பட்டதாகக் கூறி, சந்திரன் 'வைபர்' ரோவர் பணியை சமீபத்தில் ரத்து செய்தவர் யார்?

Who has recently cancelled its moon 'Viper' rover mission citing cost overruns and launch delays?

- a. ISRO
- b. SpaceX
- c. NASA
- d. DRDO

Q.6. சமீபத்தில் அரசாங்கம் அனைத்து விமான பாகங்களுக்கும் சீரான ஐஜிஎஸ்டியின் எத்தனை சதவீதத்தை விதித்துள்ளது?

Recently the government has imposed what percentage of uniform IGST on all aircraft parts?

- a. 08%
- b. 12%





# TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

## MCQ Question with Explanations

25 July 2024

c. 05%

d. 15%

**Q.7. இந்தியாவின் முதல் மருத்துவ நிறுவன அருங்காட்சியகத்தை PGIMER எங்கு நிறுவவுள்ளது?**

**Where will PGIMER establish India's first medical institutional museum?**

a. லக்னோ/Lucknow

c. புது டெல்லி/New Delhi

b. சண்டிகர்/Chandigarh

d. சென்னை/Chennai

**Q.8. இந்திய விவசாயத் தரவுகளை அடிப்படையாகக் கொண்ட ஒரு கருவியை சமீபத்தில் யார் அறிமுகப்படுத்துவார்கள்?**

**Who will recently launch a tool to make Indian agriculture data based?**

a. Meta

c. Microsoft

b. Google

d. Azure

**Q.9. உலக பாரம்பரியக் குழுவின் 46வது அமர்வை பிரதமர் மோடி சமீபத்தில் எங்கு தொடங்கி வைத்தார்?**

**Where has Prime Minister Modi inaugurated the 46th session of the World Heritage Committee recently?**

a. மும்பை/Mumbai

c. பெங்களூர்/Bengaluru

b. புது டெல்லி/New Delhi

d. சென்னை/Chennai

**Q.10. விண்வெளிப் பாதுகாப்பிற்கான ரேபிட் அபோஃபிஸ் மிஷன் (RAMSES), சமீபத்தில் செய்திகளில் இருந்தது, எந்த விண்வெளி நிறுவனத்தின் கிரக பாதுகாப்பு பணி?**

**Rapid Apophis Mission for Space Safety (RAMSES), which was in the news recently, is the planetary defense mission of which space agency?**

a. NASA

c. ESA

b. ISRO

d. JAXA

**Q.11. சமீபத்தில், சத்ரபதி சிவாஜி மகாராஜின் ஆயுதமான 'பாக் நக்' லண்டனில் இருந்து எங்கு கொண்டு வரப்பட்டது?**

**Recently, Chhatrapati Shivaji Maharaj's weapon 'Bagh Nakh' has been brought from London to where?**

a. மும்பை/Mumbai

c. கொல்கத்தா/Kolkata

b. ஜெய்பூர்/Jaipur

d. பெங்களூர்/Bangalore





**TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM**

**MCQ Question with Explanations**

**25 July 2024**

**Q.12. சமீபத்தில் CAG கிரிஷ் சந்திர முர்மு எந்த நாட்டில் உள்ளாட்சி நிர்வாக தணிக்கைக்கான சர்வதேச மையத்தை திறந்து வைத்தார்?**

**Recently CAG Girish Chandra Murmu inaugurated the International Centre for Audit of Local Governance in which country?**

- a. கேரளா/Kerala
- b. குஜராத்/Gujarat
- c. தெலங்கானா/Telangana
- d. ஒடிஷா/Odisha

**Q.13. சமீபத்தில் 'சுல்தான் இப்ராஹிம் இஸ்கந்தர்' எந்த நாட்டின் பேரரசராக முடிசூட்டப்பட்டார்?**

**Recently 'Sultan Ibrahim Iskandar' has been crowned as the emperor of which country?**

- a. பிரேசில்/Brazil
- b. இந்தோனேசியா/Indonesia
- c. மலேசியா/Malaysia
- d. பிலிப்பைன்ஸ்/Philippines

**Q.14. சமீபத்தில் 'மனோலோ மார்க்வெஸ்' எந்த நாட்டு கால்பந்து அணியின் தலைமை பயிற்சியாளராக ஆனார்?**

**Recently 'Manolo Marquez' has become the head coach of which country's football team?**

- a. ஸ்பெயின்/Spain
- b. பிரான்ஸ்/France
- c. இந்தியா/India
- d. ரஷ்யா/Russia

**Q.15. சமீபத்தில் யாரால் எழுதப்பட்ட 'Power Within: The Leadership Legacy of Narendra Modi' என்ற புத்தகம் வெளியிடப்பட்டது?**

**Recently the book 'Power Within: The Leadership Legacy of Narendra Modi' written by whom has been released?**

- a. அக்ஷய் ஸ்ரீவாஸ்தவா/Akshay Srivastava
- b. டாக்டர் ஆர் பாலசுப்ரமணியம்/Dr R Balasubramaniam
- c. டாக்டர் எஸ்/Dr S
- d. டாக்டர் கிருஷ்ணமூர்த்தி/Dr Krishnamurthy







25 July 2024

MCQ Question with Explanations

Answer Key & Explanation

1. D

தேசிய புத்துணர்வு தினம் ஆண்டுதோறும் ஜூலை 25, 2024 அன்று வரும் ஜூலை நான்காவது வியாழன் அன்று கொண்டாடப்படுகிறது. இந்த நாள் அடிப்படையில் ஆண்டின் வெப்பமான நேரத்தில், அதாவது கோடையில் வேடிக்கை மற்றும் சிற்றுண்டிகளை கொண்டாடுவதற்காக கொண்டாடப்படுகிறது.

National Refreshment Day is celebrated annually on the fourth Thursday of July, which will fall on July 25, 2024. The day is basically celebrated to celebrate fun and refreshments during the hottest time of the year, i.e. summer.

2. B

யூனியன் பப்ளிக் சர்வீஸ் கமிஷன் (யுபிஎஸ்சி) தலைவர் மனோஜ் சோனி தனது பதவிக்காலம் முடிவதற்கு 5 ஆண்டுகளுக்கு முன்பே தனது பதவியை ராஜினாமா செய்துள்ளார். தனிப்பட்ட காரணங்களுக்காக பதவியை ராஜினாமா செய்வதாக ராஜினாமா செய்துள்ளார். இந்த தகவலை அதிகாரப்பூர்வ வட்டாரங்கள் தெரிவித்துள்ளன. சோனியின் பதவிக்காலம் மே 2029 இல் முடிவடைய இருந்தது. தகுதிகாண் ஐஏஎஸ் (இந்திய நிர்வாக சேவை) அதிகாரி பூஜா கேத்கர் வழக்கு வெளிச்சத்திற்கு வந்த பிறகு, சோனியின் ராஜினாமாவிற்கும் "யூனியன் பப்ளிக் சர்வீஸ் கமிஷன் மீது எழுப்பப்பட்ட கேள்விகளுக்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை" என்று ஆதாரங்கள் தெரிவித்தன. ஆதாரங்களின்படி, "தனிப்பட்ட காரணங்களுக்காக UPSC தலைவர் தனது ராஜினாமாவை பதினைந்து நாட்களுக்கு முன்பு சமர்ப்பித்துள்ளார். அது இன்னும் ஏற்றுக்கொள்ளப்படவில்லை."

Union Public Service Commission (UPSC) Chairman Manoj Soni has resigned from his post five years before the end of his term. In his resignation, he has said that he is leaving the post due to "personal reasons". Official sources gave this information. Soni's term was to end in May 2029. Sources said that Soni's resignation has "nothing to do with the questions being raised on the Union Public Service Commission" after the case of probationary IAS (Indian Administrative Service) officer Pooja Khedkar came to light. According to sources, "The UPSC chairman submitted his resignation a fortnight ago citing personal reasons. It has not been accepted yet."

3. C



25 July 2024

MCQ Question with Explanations

தெலுங்கானா முதல்வர் ஏ ரேவந்த் ரெட்டி, தெலுங்கானாவைச் சேர்ந்த சிவில் சர்வீஸ் வேட்பாளர்களுக்கு நிதியுதவி அளிக்கும் தனித்துவமான திட்டத்தைத் தொடங்கியுள்ளார். இதன் கீழ், மெயின் தேர்வில் தேர்ச்சி பெறும் விண்ணப்பதாரர்களுக்கு தயார் செய்ய ₹1 லட்சம் வழங்கப்படும். இந்த திட்டத்திற்கு "ராஜீவ் காந்தி சிவில்ஸ் அபயஹஸ்தம்" என்று பெயரிடப்பட்டுள்ளது. ஒவ்வொரு ஆண்டும் மெயின் தேர்வில் தேர்ச்சி பெறும் தெலுங்கானா பகுதியைச் சேர்ந்த சுமார் 400 விண்ணப்பதாரர்களுக்கு இந்தத் திட்டம் உதவியாக இருக்கும். சிங்கரேணி காலீரீஸ் கம்பெனி லிமிடெட் (எஸ்சிசிஎல்) தனது 'நிர்மான்' திட்டத்தின் கீழ் இந்த உதவியை வழங்கும்.

Telangana Chief Minister A Revanth Reddy has launched a unique scheme under which financial assistance will be provided to civil service candidates from Telangana. Under this, candidates who clear the main examination will be given an amount of ₹1 lakh for preparation. The scheme has been named "Rajiv Gandhi Civils Abhayahastam". This scheme will be helpful for about 400 candidates from Telangana region who clear the main examination every year. Singareni Collieries Company Limited (SCCL) will provide this assistance under its 'Nirman' program.

4. B

பிரபல இருதய அறுவை சிகிச்சை நிபுணர் டாக்டர் எம் எஸ் வலியாதன் மறைவுக்கு பிரதமர் நரேந்திர மோடி இரங்கல் தெரிவித்துள்ளார். "சுகாதாரம் மற்றும் மருத்துவ ஆராய்ச்சித் துறையில் முன்னோடியாக இருந்த டாக்டர் வலியாதன் அவர்களின் மறைவு வருத்தமளிக்கிறது. அவரது பங்களிப்புகள் அழியாத முத்திரையைப் பதித்துள்ளன மற்றும் எண்ணற்ற உயிர்களுக்கு பயனளித்தன," என்று அவர் சமூக ஊடக தளமான X இல் பதிவிட்டுள்ளார்.

Prime Minister Narendra Modi condoled the death of renowned cardiac surgeon Dr MS Valiathan. "Saddened by the passing away of Dr Valiathan, a pioneer in the field of healthcare and medical research. His contributions have left an indelible mark and benefited countless lives," he said in a post on social media platform X.

5. C

நேஷனல் ஏரோநாட்டிக்ஸ் அண்ட் ஸ்பேஸ் அட்மினிஸ்ட்ரேஷன் (நாசா) ஜூலை 2024 இல், அதன் நீரைக் கண்டறியும் லூனார் ரோவரை ரத்து செய்வதாகக் கூறியது, செலவினம் மற்றும் ஏவுதல் தாமதங்களைக் காரணம் காட்டி. வைபர் ரோவர் 2023 இன் பிற்பகுதியில் ஆஸ்ட்ரோபோடிக் டெக்னாலஜி வழங்கிய லேண்ட்ரூடன் தொடங்க திட்டமிடப்பட்டது, ஆனால் கூடுதல் சோதனை மற்றும் செலவுகள் அதிகரிப்பதால் பணி தாமதமானது, மற்ற திட்டங்களையும் ஆபத்தில் ஆழ்த்துகிறது என்று விண்வெளி நிறுவனம் தெரிவித்துள்ளது.

The National Aeronautics and Space Administration (NASA) said in July 2024 that it is cancelling its water-finding lunar rover, citing cost overruns and launch delays. The Viper rover was scheduled to launch in late 2023 with a lander provided by Astrobotic Technology, but the mission is being delayed because of additional testing and rising costs, putting other projects at risk as well, the space agency said.

6. C



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

25 July 2024

### MCQ Question with Explanations

அனைத்து விமானங்கள் மற்றும் விமான இன்ஜின் பாகங்கள் மீதும் ஒரே மாதிரியான ஐஜிஎஸ்டி 5 சதவீதம் விதிக்கப்படுவதாக மத்திய சிவில் விமான போக்குவரத்து அமைச்சர் கிஞ்சராயு ராமமோகன் நாயுடு அறிவித்துள்ளார். சிவில் விமானப் போக்குவரத்து அமைச்சகத்தின் அறிக்கையின்படி, இந்தியாவின் பராமரிப்பு, பழுதுபார்ப்பு மற்றும் மறுசீரமைப்பு (எம்ஆர்ஓ) தொழில்துறையை உலகளாவிய விமானப் போக்குவரத்து மையமாக மாற்றுவதற்கு இந்த முடிவு ஒரு குறிப்பிடத்தக்க மைல்கல்லாகும்.

Union Civil Aviation Minister Kinjarapu Ramamohan Naidu has announced the imposition of a uniform IGST rate of 5 per cent on all aircraft and aircraft engine parts. According to a statement from the Civil Aviation Ministry, the decision is a significant milestone towards making India's maintenance, repair and overhaul (MRO) industry a global aviation hub.

7. B

பிஜிஐஎம்இஆர், சண்டிகர், இந்தியாவின் முதல் அருங்காட்சியகத்தை ஒரு மருத்துவ நிறுவனத்திற்குள் உருவாக்குவதாக அறிவித்தது, அதன் புகழ்பெற்ற வரலாறு மற்றும் மருத்துவ அறிவியலுக்கான பங்களிப்புக்காக அர்ப்பணிக்கப்பட்டது. இந்தியாவின் முதல் பிரதமரான பண்டிட் ஜவஹர்லால் நேருவால் ஆதரிக்கப்பட்ட, பஞ்சாப் மாநிலத்தின் அப்போதைய முதலமைச்சரும், ஐக்கிய பஞ்சாப் மாநிலத்தின் புகழ்பெற்ற மருத்துவக் கல்வியாளருமான மறைந்த சர்தார் பிரதாப் சிங் கைரோனின் தொலைநோக்குப் பார்வையை இந்த லட்சியத் திட்டம் மதிக்கிறது.

PGIMER, Chandigarh announced the creation of India's first museum within a medical institution, dedicated to its glorious history and contribution to medical science. This ambitious project honours the vision of the late Sardar Pratap Singh Kairon, the then Chief Minister of Punjab and eminent medical educationist of the United Punjab State, which was supported by Pandit Jawaharlal Nehru, the first Prime Minister of India.

8. B

இந்திய விவசாயிகளுக்கு விவசாயம் தொடர்பான தகவல்களை வழங்கவும், பயிர் விளைச்சலை அதிகரிக்கவும் வேளாண் நிலப்பரப்பு புரிதல் (ALU) கருவியை தேடுபொறி கூகுள் அறிமுகப்படுத்த உள்ளது. இது ஒரு வரையறுக்கப்பட்ட கிடைக்கும் கருவியாகும், இதன் நோக்கம் தரவுகளின் அடிப்படையில் விவசாய முறைகளை உருவாக்குவதாகும். இதுகுறித்து கூகுள் நிறுவனம் விரிவான தகவல்களை அளித்துள்ளது. இந்த AI இயங்குதளம் விவசாயிகளுக்கு அனைத்து விதமான விரிவான தகவல்களையும் வழங்கும் என்று கூகுள் கூறுகிறது.

Search engine Google is going to launch Agricultural Landscape Understanding (ALU) tool to provide farming related information to Indian farmers and increase crop yield. It is being told that this is a limited availability tool whose aim is to make farming methods based on data. Google has given detailed information about this. Google says that this AI platform will provide all kinds of detailed information to the farmers.

9. B





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

25 July 2024

புது தில்லி பாரத் மண்டபத்தில் உலக பாரம்பரியக் குழுவின் 46வது அமர்வை பிரதமர் திரு நரேந்திர மோடி தொடங்கி வைத்தார். உலக பாரம்பரியக் குழு ஒவ்வொரு ஆண்டும் கூடுகிறது மற்றும் உலக பாரம்பரியம் தொடர்பான அனைத்து விஷயங்களையும் நிர்வகிப்பதற்கும் உலக பாரம்பரிய பட்டியலில் சேர்க்கப்பட வேண்டிய தளங்களை முடிவு செய்வதற்கும் பொறுப்பாகும். உலக பாரம்பரியக் குழுவின் கூட்டத்தை இந்தியா நடத்துவது இதுவே முதல் முறை. விழாவில் காட்சிப்படுத்தப்பட்ட பல்வேறு கண்காட்சிகளையும் பிரதமர் பார்வையிட்டார்.

Prime Minister Shri Narendra Modi inaugurated the 46th Session of the World Heritage Committee at Bharat Mandapam, New Delhi. The World Heritage Committee meets every year and is responsible for managing all matters related to World Heritage and deciding on sites to be included in the World Heritage List. This is the first time that India is hosting the meeting of the World Heritage Committee. The Prime Minister also visited various exhibitions displayed on the occasion.

10. C

ஐரோப்பிய விண்வெளி ஏஜென்சியின் RAMSES விண்கலம் 2029 ஆம் ஆண்டில் பூமியை நெருங்கும் போது Apophis என்ற சிறுகோளுடன் வரும். விண்வெளி பாதுகாப்புக்கான Rapid Apophis Mission (RAMSES) ஆனது Apophis ஐ இடைமறித்து ஏப்ரல் 13, 2029 அன்று பூமியில் இருந்து 32,000 கிமீ தொலைவில் கடந்து செல்லும். இந்த நிகழ்வானது, 2 பில்லியன் மக்களுக்குத் தெரியும், பூமியின் ஈர்ப்பு விசையால் Apophis இன் மாறும் பண்புகளை ஆய்வு செய்ய ஆராய்ச்சியாளர்களை அனுமதிக்கிறது, இது கிரகத்தின் பாதுகாப்பு திறன்களை மேம்படுத்துகிறது.

The European Space Agency's RAMSES spacecraft will accompany asteroid Apophis during its close pass of Earth in 2029. The Rapid Apophis Mission for Space Security (RAMSES) aims to intercept Apophis, which will pass within 32,000 km of Earth on April 13, 2029. This rare event, visible to 2 billion people, allows researchers to study the changing characteristics of Apophis due to Earth's gravity, enhancing the planet's defense capabilities.

11. A

சத்ரபதி சிவாஜி மகாராஜ் பயன்படுத்திய புலி நகம் வடிவிலான வாக் நாக் ஆயுதம் லண்டனில் உள்ள அருங்காட்சியகத்தில் இருந்து மும்பைக்கு கொண்டு வரப்பட்டுள்ளது. மேற்கு மகாராஷ்டிராவில் உள்ள சதாராவில் இந்த ஆயுதம் காட்சிப்படுத்தப்படும். மாநில கலால் துறை அமைச்சர் ஷம்புராஜ் தேசாய் கூறுகையில், சதாராவில் குண்டு துளைக்காத கவருடன் இந்த ஆயுதம் வரவேற்கப்பட்டு பாதுகாப்பு பலப்படுத்தப்படும்.

The tiger claw-shaped weapon Wagh Nakh used by Chhatrapati Shivaji Maharaj has been brought to Mumbai from a museum in London. The weapon will be displayed in Satara in western Maharashtra. State Excise Minister Shambhuraj Desai said the weapon will be welcomed in Satara with a bulletproof cover and security will be beefed up.

12. B





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

25 July 2024

MCQ Question with Explanations

குஜராத்தின் ராஜ்கோட்டில் உள்ளாட்சி நிர்வாகத்திற்கான சர்வதேச தணிக்கை மையத்தை (ICAL) இந்தியாவின் தலைமை கணக்குத் தணிக்கையாளர் கிரிஷ் சந்திர முர்மு திறந்து வைத்தார். இந்நிகழ்ச்சியில் செய்தியாளர்களிடம் பேசிய சிஏஜி கிரிஷ் சந்திர முர்மு, உள்ளாட்சி நிர்வாகத்தில் வெளிப்படைத்தன்மை மற்றும் பொறுப்புக்கூறல் மற்றும் உள்ளாட்சி தணிக்கையாளர்களின் திறன் மேம்பாடு குறித்து வலியுறுத்தினார். நாடு முழுவதும் உள்ள அடிமட்டத்தில் உள்ள நிர்வாகப் பிரச்சினைகளைத் தீர்ப்பதற்கான சிந்தனைக் குழுவாக இந்த மையம் செயல்படும் என்று அவர் நம்பிக்கை தெரிவித்தார்.

Comptroller and Auditor General of India Girish Chandra Murmu inaugurated the International Centre for Audit of Local Governance (ICAL) in Rajkot, Gujarat. Addressing the media on the occasion, CAG Girish Chandra Murmu stressed on transparency and accountability in local self-governance and capacity building of local government auditors. He expressed confidence that the centre will work as a think tank to address governance issues at the grassroots level across the country.

13. C

இப்ராஹிம் இஸ்கந்தர் மலேசியாவில் முடிசூட்டப்பட்டார். இதன் மூலம், நாட்டின் 17வது மன்னராக இப்ராகிம் பதவியேற்றார். மலேசிய தலைநகர் கோலாலம்பூரில் உள்ள தேசிய அரண்மனையில் விழா நடந்தது. அடுத்த 5 ஆண்டுகளுக்கு இஸ்கந்தர் மலேசியாவின் மன்னராக இருப்பார். 1957 ஆம் ஆண்டு பிரிட்டனிடம் இருந்து சுதந்திரம் பெற்றதில் இருந்து, மலேசியாவில் மலாய் மாநிலத்தின் ஆட்சியாளர்கள் 5 ஆண்டுகள் மாறி மாறி அரியணை ஏறுகிறார்கள்.

Ibrahim Iskandar was crowned in Malaysia. With this, Ibrahim became the 17th king of the country. The ceremony took place at the National Palace in Kuala Lumpur, the capital of Malaysia. Iskandar will remain the king of Malaysia for the next 5 years. Since independence from Britain in 1957, the rulers of the Malay state in Malaysia have been taking the throne for a term of 5 years in turns.

14. C

இந்தியன் சூப்பர் லீக்கில் எஃப்சி கோவா அணியை நிர்வகிக்கும் ஸ்பெயின் வீரரான மனோலோ மார்க்வெஸ், இந்திய ஆண்கள் கால்பந்து அணியின் புதிய தலைமை பயிற்சியாளராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். அகில இந்திய கால்பந்து சம்மேளனத்தின் (AIFF) செயற்குழு கூட்டத்தில் இந்த முடிவு எடுக்கப்பட்டுள்ளது.

Manolo Marquez, a Spaniard who manages FC Goa in the Indian Super League, has been appointed the new head coach of the Indian men's football team. The All India Football Federation (AIFF) Executive Committee took this decision during its meeting.

15. B

மத்திய அமைச்சர் டாக்டர் ஜிதேந்திர சிங்குக்கு சமீபத்தில் டாக்டர் ஆர் பாலசுப்ரமணியம் எழுதிய "பவர் விதின: தி லீடர்ஷிப் லெகசி ஆஃப் நரேந்திர மோடி" என்ற புத்தகம் வழங்கப்பட்டது. டாக்டர்







**25 July 2024**

**MCQ Question with Explanations**

பாலசுப்ரமணியம் ஒரு புகழ்பெற்ற அறிவுஜீவி, கார்னெல் பல்கலைக்கழகத்தின் முன்னாள் ரோடஸ் பேராசிரியர் மற்றும் திறன் மேம்பாட்டு ஆணையத்தில் தற்போதைய மனிதவள உறுப்பினர். அவர் இதற்கு முன்பு அடித்தட்டுகளிலிருந்து குரல்கள் மற்றும் தினசரி வாழ்க்கைக்கான தலைமைப் பாடங்கள் போன்ற பாராட்டப்பட்ட படைப்புகளை எழுதியுள்ளார்.

Union Minister Dr Jitendra Singh was recently presented an important book titled "Power Within: The Leadership Legacy of Narendra Modi" written by Dr R Balasubramaniam. Dr Balasubramaniam is a renowned intellectual, former Rhodes Professor at Cornell University and current Human Resource Member at the Capacity Building Commission. He has previously authored acclaimed works such as Voices from the Grassroots and Leadership Lessons for Daily Living.

